
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

číslo smlouvy ID 3684 

uzavřená podle $ 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

(dále jen „občanský zákoník“) 
> 

SMLUVNÍ STRANY: 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Přírodovědecká fakulta 
ICO: 61989592 
Sídlo: Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 
Adresa pro doručování: 17. listopadul 192/12, 771 46 Olomouc 
zastoupena doc. RNDr. Martinem Kubalou, Ph.D., děkanem 
(dále jen „Přírodovědecká fakulta“) 

a 

Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION 
IČO: 28902254 
Sídlo: Praha 6, Dejvice, Evropská 2690/17, PSČ 160 41, 

zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl N, vložka 746 
zastoupena paní Renátou Kellnerovou, předsedkyní správní rady 
(dále jen „TKFF“) 

čl. I. Preambule 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) účelem TKFF je všestranně přispívat k rozvoji společnosti a zlepšovat kvalitu života lidí v místech 

svého působení, a to (i) podporou vzdělanosti na všech úrovních společnosti, (ii) podporou 

filantropické činnosti ve společnosti, (iii) podporou organizačního rozvoje nevládních 

neziskových organizací, (iv) podporou zlepšování zdraví lidí ve společnosti, (v) podporou řešení 

sociálních problémů a rovných příležitostí ve společnosti, (vi) podporou komunitního rozvoje, 
(vii) podporou rozvoje veřejných prostranství a zlepšování životního prostředí, (viii) podporou 
vědy, výzkumu a vývoje, (ix) podporou při živelných a humanitárních katastrofách, (x) podporou 
sportu, (xi) podporou kulturního rozvoje, umění a ochrany památek; 

(B) TKFF se rozhodla vyhovět žádosti Přírodovědecké fakulty o poskytnutí nadačního příspěvku 

za níže uvedeným účelem, když Přírodovědecká fakulta uvádí, že Univerzita Palackého 

v Olomouci, konkrétně pak Přírodovědecká fakulta, pořádá v roce 2024 studentskou vědeckou 

soutěž „Konference mladých přírodovědců“, která je součástí programu Badatel (dále jen jako 
„Soutěž“); program Badatel (https://www.prf.upol.cz/badatel/) napomáhá talentovaným 
studentům středních škol rozvíjet jejich vědecký potenciál. Středoškolští studenti se stávají 
součástí vědeckých týmů, pracují na odborném tématu a díky tomu se pak se svou prací mohou 
hlásit do celé řady soutěží a jednou z nich je i Konference mladých přírodovědců. Přírodovědecká 
fakulta vyhlásí jednoho (1) výherce Soutěže pro rok 2024 (dále jen jako „Výherce Soutěže“ 
a TKFF se za splnění stanovených podmínek zavazuje finančně podpořit odbornou stáž Výherce 
Soutěže, pokud Přírodovědecká fakulta takovou odbornou stáž Výherce Soutěže doporučí jako 
vhodnou a přínosnou z hlediska odbornosti a odborného rozvoje pro Výherce Soutěže, 

DNEŠNÍHO DNE, MĚSÍCE A ROKU SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM: 

Strana | (celkem 3)



él. IL. Předmět smlouvy 

1. Za splnění podmínek této smlouvy TKFF poskytne Výherci Soutěže finanční prostředky az do výše 

100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) - dale jen „Dar“. Dar bude poskytnut na bázi 
písemné darovací smlouvy uzavřené mezi TKFF a Výhercem Soutěže (případně mezi TKFF 

a zákonným zástupcem Výherce Soutěže, bude-li Výherce Soutěže nezletilý). 

2. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že příjemcem Daru a obdarovaným se za splnění podmínek této 

smlouvy stane Výherce Soutěže (případně zákonný zástupce Výherce Soutěže, bude-li Výherce 
Soutěže nezletilý), nikoliv Univerzita Palackého v Olomouci/Přírodovědecká fakulta. 

čl. III. Podmínky poskytnutí Daru a účel Daru 

1. TKFF poskytne Výherci Soutěže nadační příspěvek až do celkové výše Daru, a to na základě písemné 

darovací smlouvy uzavřené s Výhercem Soutěže (případně se zákonným zástupcem Výherce 

Soutěže, bude-li Výherce Soutěže nezletilý). Tato darovací smlouva bude ze strany TKFF uzavřena 

na základě výzvy Přírodovědecké fakulty za splnění následujících podmínek: 

a) Dne 24. 5. 2024 proběhne Soutěž, na základě které dojde k následnému vyhlášení Výherce 
Soutěže, to vše pod kuratelou Přírodovědecké fakulty, a 

b) Přírodovědecká fakulta oznámí TKFF, kdo se stal Výhercem Soutěže a zprostředkuje Výherci 

Soutěže (případně též zákonnému zástupci Výherce Soutěže, bude-li Výherce Soutěže nezletilý) 
kontakt na zástupce TKFF, a 

c) Výherce Soutěže (případně zákonný zástupce Výherce Soutěže, bude-li Výherce Soutěže 

nezletilý) požádá TKFF o financování odborné stáže pro Výherce Soutěže, kterou Výherce 

Soutěže i Přírodovědecká fakulta považuje za vhodnou a přínosnou z hlediska odborného rozvoje 

Výherce Soutěže (dále jen jako „Stáž pro Výherce Soutěže“), a 

d) Výherce Soutěže v součinnosti s Přírodovědeckou fakultou vyčíslí předběžné náklady na Stáž 

pro Výherce Soutěže a specifikuje, na jaký účet mají být takové náklady hrazeny, a takto písemně 

zpracovaný rozpis nákladů doručí TKFF (dále jen „Předběžný rozpis nákladů“), a 

e) Přírodovědecká fakulta výslovným písemným oznámením doručeným TKFF potvrdí, že Stáž pro 

Výherce Soutěže je (dle názoru Přírodovědecké fakulty) vhodnou a přínosnou z hlediska 
odborného rozvoje Výherce Soutěže, a 

f) Výherce Soutěže (případně zákonný zástupce Výherce Soutěže, bude-li Výherce Soutěže 

nezletilý) uzavře s TKFF darovací smlouvu se smluvními podmínkami přijatelnými pro TKFF 

(když součástí smluvních ujednání bude i závazek obdarovaného vrátit Dar, nebude-li Dar či 

jeho část užit/a v souladu se sjednaným účelem a/nebo pokud se Stáž pro Výherce Soutěže 

neuskuteční a/nebo se jí Výherce Soutěže nezúčastní, ledaže mu vtom zabránily objektivní 

okolnosti a/nebo Výherce Soutěže neposkytne TKFF vyúčtování Daru), přičemž výše Daru bude 

odpovídat prokázaným vynaloženým nákladům na Stáž pro Výherce Soutěže, maximálně však 

bude výše Daru činit částku vyčíslenou v čl. II. odst. 1 této smlouvy. Účel Daru bude sjednán 

jako úhrada nákladů vynaložených na zajištění účasti Výherce Soutěže na Stáži pro Výherce 

Soutěže, a to konkrétně na dopravu Výherce Soutěže do místa konání Stáže pro Výherce Soutěže, 

dopravu v místě této stáže, ubytování, stravování a též na úhradu ceny/poplatku za účast, pokud 

bude instituce pořádající Stáž pro Výherce Soutěž takovou cenu/poplatek požadovat (dále jen 
jako „Účel“), a 

g) Výherce Soutěže absolvuje Stáž pro Výherce Soutěže a předloží konečné vyúčtování nákladů na 
Stáž pro Výherce Soutěže, jak níže uvedeno, nejpozději do 31. 8. 2025, a 

h) TKFF poskytne Dar podle darovací smlouvy, jak uvedeno pod předchozím písmenem f), tim 

způsobem, že TKFF poskytne částku podle Předběžného rozpisu nákladů, a bude-li v souvislosti 
s konečným vyúčtováním nákladů podle předchozího písmene g) nadaci TKFF prokázáno, že 

reálně vynaložené náklady na účast Výherce Soutěže na Stáži pro Výherce Soutěže byly vyšší, 

pak TKFF Výherci Soutěže takovouto zbývající část prokázaných nákladů uhradí, maximálně 

však do celkové částky vyčíslené v čl. II. odst. 1 této smlouvy. 

2. Přírodovědecká fakulta se zavazuje informovat Výherce Soutěže o podmínkách poskytnutí 
nadačního příspěvku specifikovaných shora v odstavci 1 tohoto článku. 

3. Přírodovědecká fakulta se zavazuje informovat Výherce Soutěže o tom, že konečné vyúčtování 

nákladů na Stáž pro Výherce Soutěže je nutné předložit TKFF, a to prostřednictvím Přírodovědecké 

fakulty, nejpozději do 31. 8. 2025, a dále o tom, že pro případ, že tak Výherce Soutěže neučiní, bude 

povinen poskytnutý nadační příspěvek vrátit zpět na účet TKFF. 

Strana 2 (celkem 3)



„ TKFF neposkytne Dar Výherci Soutěže (případně zákonnému zástupci Výherce Soutěže, bude-li 
Výherce Soutěže nezletilý) či TKFF bude požadovat vrácení Daru či jeho příslušné části (pokud již 
byl Dar vyplacen), a tato skutečnost nebude považována za porušení smluvních závazků TKFF: 
a) nedojde-li ke splnění kterékoli z podmínek uvedených shora v tomto článku III. do 31. 8. 2025, 

a/nebo 
b) vyjde-li najevo (třeba i v čase po uzavření darovací smlouvy s Výhercem Soutěže, resp. s jeho 

zákonným zástupcem), že Výherce Soutěže nebude a/nebo nemůže Stáž pro Výherce Soutěže 
absolvovat, a/nebo 

c) vyjde-li najevo (třeba i v čase po uzavření darovací smlouvy s Výhercem Soutěže, resp. s jeho 
zákonným zástupcem), že Výherce Soutěže neužije či neužil Dar či jeho část v souladu s Účelem. 

. TKFF se zavazuje o podmínkách neposkytnutí či vrácení Daru informovat Výherce soutěže 
v darovací smlouvě uzavřené mezi TKFF a Výhercem Soutěže ve smyslu čl. III odst. 1 této smlouvy. 

. TKFF souhlasí se zveřejněním svého názvu (loga) na internetových stránkách Přírodovědecké 
fakulty či při akcích pořádaných Přírodovědeckou fakultou v souvislosti se Soutěží, Výhercem 
Soutěže a s poskytnutým Darem, přičemž však tato forma poděkování TKFF nesmí přesahovat míru, 
kterou lze považovat za společenskou slušnost při poděkování za poskytnutí příspěvku „pro bono 
publico“, a jejíž překročení by mohlo být posuzováno jako protiplnění za příslib Daru či za poskytnutí 
Daru. 

čl. IV. Informační povinnost Přírodovědecké fakulty 

. Na požádání TKFF Přírodovědecká fakulta sdělí TKFF veškeré relevantní informace týkající se 
předmětu této smlouvy, zejména pak informace směřující k poskytnutí Daru, týkající se Soutěže, 
Výherce Soutěže, Stáže pro Výherce Soutěže a okolnosti, zda bude/byl naplněn Účel. 

- Nedojde-li k naplnění některé (či některých či všech) podmínek pro poskytnutí Daru Výherci 
Soutěže, pak TKFF neposkytne Dar. Zároveň je taková skutečnost důvodem pro odstoupení od této 
smlouvy ze strany TKFF. 

. TKFF je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud Přírodovědecká fakulta poskytla TKFF 
nepřesné, nepravdivé anebo zavádějící údaje, ať již v žádosti Přírodovědecké fakulty o poskytnutí 
Daru pro Výherce Soutěže, v této smlouvě či v souvislosti se Stáží pro Výherce Soutěže. 

čl. V. Závěrečná ustanovení 

. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené 
se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku platného na území České republiky. 

- Jakékoliv případné změny a doplnění této smlouvy Ize učinit jen písemně formou dodatku 
podepsaného oběma smluvními stranami, jinak nejsou právně závazné. Za písemnou formu nebude 
pro tento účel považována výměna emailových či jiných elektronických zpráv. 

. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 
zajistí Přírodovědecká fakulta uveřejnění celého textu této smlouvy (vyjma osobních a dalších 
citlivých údajů) a metadat smlouvy v registru smluv do 30 dnů od podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že TKFF nebude činit žádné kroky k uveřejnění této 
smlouvy v registru smluv. 

. Tato smlouva se nepovažuje za smlouvu uzavřenou ve prospěch třetí osoby. Žádné osobě (ani 
Výherci Soutěže) nevyplývají z této smlouvy žádná oprávnění vůči TKFF. 

. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, smluvní strany svým podpisem potvrzují, že 
každá převzala jeden výtisk a text smlouvy jednoznačně vystihuje Jejich záměr. 

  

- - 
Á 5 I V Praze dne 2.2 -05-2024 994 V Olomouci dne 2,05, 202 oo 

Renata Kellnerova doc. RNDr. Martin Kubala, Ph.D., dékan 
predsedkyné spravni rady Univerzita Palackého v Olomouci 

Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION Prirodovédecka fakulta 

Strana 3 (celkem 3) 




